Tio Hugo - RS Prefeitura
Municipal

I

I

Rotal
I erras

ESTADO DO RIO GRÀNOE DO SUL

QUINTO TÉRMO ADITIVO

eo coNtmto oe ronNectMeNto oe coMeustÍvEts u'oo2lzozo

Pelo presente instrumento de aditivo de CONTRATO DE FORNECIMENTO DE

CoMBUSTíVEL, de um tado, o MUNICÍP|O DE TIO HUGO, pêssoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número 04.207.638/0001-59, com

sede na Rua Venezuela, 285, neste ato rêpresentado pelo sêu PreÍeito Municipal,

Sr. GILSO PAZ, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Localidade de Linha

Machado, lnterior, nesta cidade de Tio Hugo-RS, poÍtador do CPF n' 000.886.930-

82 de ora em diante denominado CONTRATANTE e, de outro lado a emprêsa

coMERcto oe coMeusrívgts WALLAUÊR LTDA, com sede na Rodovia BR

386, Km 213, Municipio de Tio Hugo, inscíita no CNPJ n' 03.229.863/0001-23, de

ora em diante denominado CONTRATADA, têm entre sijusto e acertâdo o presente

Termo Aditivo ao contrato original, conÍorme Pregão Presencial n" OO2I2O2O e

Conlrato 002/2020, com vigência a partir de 0í dê fêvereiro de 2020, o qual reger-

sê-á pelas Cláusulas e condiçôes seguintes:

PRIMEIRA: Pelo presente instrumento, a Contratada comunica a Contratante quanto

à Íeduçáo no prêço do combustível, praticada pelas distribuidoras, conforme

segue:

- Diesel B S500, rêdução de R$ 0,10 (dez cêntavos), passando para R$ 3,í8

(três reais e dezoito centavos) por litro;

- DiêSel B Sl0, redução de R$ R$ 0,12 ldoze centavos), passando para R§

3,24 (três rea:s ê vinte e quatro centâvos) por litro;

- Gasoline Aditivada, reduçâo dê R$ 0,27 (vinte e setê centavos), passando

para R$ 4,20 (quatro reais ê vintê centavos) por litro.

Tio Hugo - RS Municipal
Prefeitura

ESTADO DO RIO GRANDÊ DO SUL

SEGUNDA: As dêmais cláusulas do contrato original e não alteradas pelo presente

ADITIVO, terão plena vigência na forma redigida nâquele instrumento.

E, por estar assim justo e acertado, assina o pÍesente instrumento em

02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, para que

produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tio Hugo, 13 de Abril dê 2020.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Testemunhâs: